
1 (2) 
 

 
 

Maj 2025 

 

 

Underlätta för utlandssvenska familjer att återvända och 

etablera sig i Sverige  
 

 

Resolutionsmottagare 

Justitiedepartementet 

Migrationsverket 

 

 

Problemformulering 

Att som utlandssvensk återvända hem till Sverige tillsammans med sin familj, där partnern 

kommer från tredjeland, är för många en omständlig process. År 2021 slopades bostads- 

och försörjningskravet för utlandssvenska familjer, något som Svenskar i Världen arbetade 

hårt för.1 Trots att kravet togs bort återstår utmaningar med att kunna bevisa 

bosättningsavsikt och därtill långa handläggningstider på Migrationsverket. 

 

För att få uppehållstillstånd måste utlandssvenska familjer kunna visa att de har konkreta 

planer på att bosätta sig tillsammans i Sverige inom en nära framtid. Som bevis på 

bosättningsavsikt räknas bland annat försäljning av hus, uppsägning av anställning, 

avveckling av företag, uppsägning av skolplats respektive ansökan av plats i svensk skola, 

samt bevis på boende och arbete i Sverige. Stora beslut att fatta innan Migrationsverket 

ens gett besked om uppehållstillstånd.  

 

Migrationsverket har sedan februari 2024 prioriterat etablerade anknytningar, där 

anknytningspersonen är svensk medborgare och sökande viseringsfri – detta för att korta 

handläggningstiderna för utlandssvenskar med familj som vill flytta till Sverige.2 Trots detta 

är handläggningstiderna fortsatt långa, 75% av ärendena är avgjorda inom 18 månader 

(Migrationsverket, maj 2025). 

 

 

 
1 Svenskar i Världen, [u.å], Svenskar i Världens arbete i frågan om uppehållstillstånd för medföljande, 

Tillgänglig via: https://www.sviv.se/svenskar-i-varldens-arbete-i-fragan-om-uppehallstillstand-for-

medfoljande/ 
2 Svenskar i Världen, [2024], Migrationsverkets redovisning av uppdrag 3.2 i regleringsbrevet för 2024 -

Handläggning av anknytningsärenden utifrån ärendets beskaffenhet, Tillgänglig via:  

https://www.sviv.se/wp-content/uploads/2024/11/1.1.1.2-2024-11190-Migrationsverkets-redovisning-av-

uppdrag-3.2-i-regleringsbrevet-for-2024-Handlaggning-av-anknytningsarenden-utifran-arendets-beskaffenhet-

inkl-bil-003.pdf 
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Förslag på skärpta krav för svenskt medborgarskap  

Under våren 2025 presenterades utredningen Skärpta krav för svenskt medborgarskap 

(SOU 2025:1)3 samt en promemoria med kompletterande förslag. 4 Där föreslås ändrade 

krav vid förvärv av svenskt medborgarskap, bland annat en skärpning av hemvisttiden och 

införandet av ett försörjningskrav.  

 

Svenskar i Världen lyfte i sina remissyttranden5 6 att försörjningskravet i kombination med 

den föreslagna höjningen av hemvistkravet från fyra till sju år för makar eller sambor till 

svenska medborgare kan påverka utlandssvenska familjers vilja och förutsättningar att 

bosätta sig i Sverige. 

  

Inför remissyttrandet till SOU 2025:1 genomförde Svenskar i Världen en undersökning om 

hur de föreslagna kraven skulle påverka utlandssvenska familjer. Närmare sju av tio 

deltagare i undersökningen anser att det är viktigt att deras medföljande partner får 

svenskt medborgarskap baserat på faktorer som inkludering i samhället, möjligheten att 

rösta i riksdagsval och fri rörlighet. 

  

I undersökningen framkommer att kraven skulle skapa en känsla av utanförskap och 

osäkerhet. Högre krav riskerar att försvåra integrationen men också hindra medföljande 

från att fullt ut bidra till samhället, eftersom allt fler jobb ställer krav på svenskt 

medborgarskap. 

 

Lösningsförslag 

Svenskar i Världen anser att utlandssvenska familjer bör kunna återvända hem och 

integreras i det svenska samhället utan att mötas av onödiga hinder eftersom de tillför 

värdefull internationell erfarenhet och kompetens till det svenska samhället. 

 

Migrationsverket måste därför prioritera de fortsatt långa handläggningstiderna för 

uppehållstillstånd och se över nuvarande krav på bosättningsavsikt då de är problematiska 

att leva upp till.  

 
3 Regeringen, [2025], Skärpta krav för svenskt medborgarskap [SOU 2025:1], Tillgänglig via: 

https://www.regeringen.se/contentassets/98678c2a40d64ccd9f16e6017923bbce/sou-20251-skarpta-krav-for-

svenskt-medborgarskap.pdf 
4 Regeringen, [2025], Promemoria med kompletterande förslag till SOU 2025:1 – Självförsörjning som krav 

för svenskt medborgarskap, Tillgänglig via:  

https://www.regeringen.se/contentassets/243803aafbb14249ad22ec93ab5d1d80/promemoria-med-

kompletterande-forslag-till-sou-2025.1--sjalvforsorjning-som-krav-for-svenskt-medborgarskap.pdf 
5 Svenskar i Världen, [2025], Remissyttrande gällande betänkandet Skärpta krav för svenskt medborgarskap 

[SOU 2025:1], Tillgänglig via: https://www.sviv.se/wp-content/uploads/2025/04/Svenskar-i-

Varlden_Remissvar_Ju2025-00118.pdf 
6 Svenskar i Världen, [2025], Remissyttrande gällande promemoria med kompletterande förslag till SOU 2025: 

1 – Självförsörjning som krav för svenskt medborgarskap, Tillgänglig via: https://www.sviv.se/wp-

content/uploads/2025/04/Svenskar-i-Varlden_Remissvar_Ju2025-00667.pdf 
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Beträffande förslagen på förlängd hemvist och införande av försörjningskrav i samband 

med förvärv av svenskt medborgarskap anser Svenskar i Världen att särskild hänsyn bör tas 

till utlandssvenska familjer. En partner till en svensk medborgare har redan en naturlig 

koppling till Sverige genom familjelivet, språket och kulturell närhet. Det finns därmed 

goda förutsättningar för att främja en stark samhällsgemenskap och en snabb integration 

för denna grupp – även utan egen inkomst och längre hemvist. 

 

 


